
Protokół  Nr X/2018 
z  przebiegu posiedzenia Gminnej  Rady Seniorów  w Czechowicach Dziedzicach 

 

w dniu 12 września 2018 r. 

w  Urzędzie  Miasta i Gminy w Czechowicach Dziedzicach  

     

1. Z-ca Przewodniczącego Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach-Dziedzicach 

Andrzej KOBIELA przywitał członków Rady –   /  lista obecności  stanowi zał nr 1/, 

            oraz zaproszonych gości  a wśród nich:  

 

 Burmistrza Urzędu Miasta i Gminy – Mariana Błachuta 

                                                                      /   lista obecności   gości zał. nr 2/ 

    

2. Na podstawie listy obecności Z-ca Przewodniczącego GRS  stwierdził prawomocność 

posiedzenia. Na protokolanta została wybrana  Michalina Li-u-fa   a do Komisji 

Uchwał i Wniosków  Urszula GAZDA i Zbigniew  SZEWCZYK 

 

3. Z-ca Przewodniczącego GRS przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie, bez poprawek.    –/ zał nr 3 niniejszego protokołu/ 

 

4. W głosowaniu przyjęto jednogłośnie protokół poprzedniej sesji GRS.   

 

5. Rozpatrzenie skarg obywateli Miasta i Gminy na: 

a/ brak usług  specjalistycznych z zakresu okulistyki 

b/ wydłużonych usług rozmów czasowych operatorów telefonicznych  w Narodowym 

Funduszu Zdrowia 

  

6. Informacja o imprezach pod tytułem Jesień Seniora. 

 

7. Pismo Burmistrza w sprawie lokalu dla dyżurów Prezydium Gminnej Rady Seniora . 

 

8. Odczytanie przez  Przewodniczącego Komisji Uchwał i Wniosków- Wniosków 

podjętych w czasie posiedzenia. 

 

9. Zamknięcie obrad sesji 

 

      Ad.5 a 

    Do problemu braku lekarza specjalisty z zakresu okulistyki ustosunkował sięBurmistrz   

Czechowic-Dziedzic  p. M. Błachut,   który odczytał pismo Macieja Kołoczka –zastępcy 

burmistrza   (znak PPU.8030.2.2018 z dnia  24.07.2018r ), skierowane  do Dyrektora 

Śląskiego  Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą  w 

Katowicach Jerzego Szafranowicza /zał. nr 4 niniejszego protokołu / z  wnioskiem o 

rozpisanie nowego konkursu na świadczenia usług medycznych z zakresu okulistyki. 

W wyżej cytowanym piśmie poinformowano iż od  m-ca lipca br mieszkańcy Gminy 

Czechowice-Dziedzice 

nie będą mieli dostępu do świadczeń refundowanych ,  z zakresu usług okulistycznych  

gdyż kontrakt został rozwiązany. Do 12. września formalna odpowiedź nie nadeszła.   

Burmistrz  p. M. Błachut poinformował iż osobiście rozmawiał drogą telefoniczną z dyr. NFZ 

Oddział w Katowicach, który również zaproponował ogłoszenie ponownego konkursu na 

usługi medyczne z zakresu  okulistyki. 



 

                   Burmistrz M. Błachut przeprowadził osobiście rozmowy z kierownikami  

niepublicznych placówek na  terenie Gminy Czechowice-Dziedzice na przystąpienie  NZOZ-

ów  do konkursu z  zakresu specjalistycznych usług okulistycznych.  

Z uwagi na bardzo nisko wycenione w kontraktach usługi okulistyczne, nie ma lekarzy 

okulistów chętnych do przystąpienia do konkursu w tym zakresie, gdyż  generalnie  w Polsce  

usługi medyczne są bardzo nisko wycenione i przede wszystkim brak lekarzy. W Polsce 

wynosi 2,2 na 1000 mieszkańców  jest jednym z najniższych w Europie np. .Grecja ma 6. 

 

Dyskusja: 

 

     Radna Urszula Gazda:  

 Wg informacji uzyskanych od lekarzy specjalistów – ceny na  usługi specjalistyczne  wg 

NFZ nie są zmieniane tj. podwyższone od 15 lat. Ponadto, jeżeli lekarz specjalista chce 

podwyższać, lub uzupełniać swoje kwalifikacje,  to musi  zamknąć prowadzoną przez siebie 

Poradnię specjalistyczną , dlatego lekarze specjaliści wyjeżdżają za granicę.  Dodała, iż jest to 

uzupełnienie do wypowiedzi przekazanych przez p. Burmistrza. 

 

Radny Andrzej Kobiela:  

Problemem  służby zdrowia w Polsce jest to, że państwo przeniosło ciężar odpowiedzialności  

na: JST powiaty, gminy, województwa - bez środków finansowych, szpitale, ministerstwa i 

NFZ.  Taka organizacja powoduje dublowanie niektórych prac  Składka zdrowotna około 7% 

różni się niewiele od średniej europejskiej .Wg publikowanych statystyk mamy za małą liczbę 

lekarzy, personelu medycznego do ogólnej liczby ludności. Który lekarz zainwestuje  w sprzęt 

lub  w uzupełnienie,  czy też podniesienie swoich kwalifikacji, jeżeli nie wie czy  za 6-

miesięcy  będzie miał kontrakt na swoje specjalistyczne usługi medyczne. Szacunki 

wykazują, że poza granicami pracuje około 30 tys. lekarzy  polskich i  podobna liczba innego 

personelu medycznego. Ile, nie wiadomo, bo statystyk się nie prowadzi. Wypowiedź  swoją 

opiera na opracowaniu   Agaty Dąbskiej  z dnia 9. kwietnia 2015 r .pod tytułem Dryf 

szpitalnictwa 

A. Kobiela:  

Prezydium GRS zmieni  zaproponowaną  Uchwałę nr 4 na  opracowanie treści wniosku do 

Narodowego Funduszu Zdrowia Oddziału w Katowicach i Centrali w Warszawie w sprawie 

rozwiązania problemu braku świadczenia usług lekarza specjalisty-okulisty w ramach 

Narodowego Funduszu Zdrowia. 

 

Ad 5b. 

dot.  skrócenia  czasu kosztochłonnych oczekiwań na połączenia telefoniczne    

w Narodowym Funduszu Zdrowia    . 

Andrzej Kobiela 

Należy dokonać zmiany  przez Prezydium GRS propozycji Uchwały nr 5  na Wniosek  

Prezydium  GRS    do Prezesa Narodowego Funduszu w sprawie skrócenia czasu 

kosztochłonnych oczekiwań na połączenia z NFZ Oddział Katowice. 

 

Ad 6. 

Informację o imprezach z okazji” Gminny Dzień Seniora 2018r” - Jesień Seniora, 

przedstawił Naczelnik Wydziału Promocji Grzegorz Wąsik- co zostało ujęte w 

Harmonogramie wydarzeń towarzyszących /zał nr 5 niniejszego protokołu/, który będzie 

wydrukowany jako plakat informujący mieszkańców gminy Czechowice-Dziedzice w wieku 

60+ o towarzyszących imprezach w okresie od 23 września do 03 października 2018r. 



Podał też ,że zostanie wydrukowanych około 250 szt „wejściówek” na Gminny Dzień Seniora 

 w dniu 03 października,  który będzie organizowany w Dworku Eureka. 

Około 180szt „wejściówek” zostanie przekazane do rozdysponowania GRS . 

 

 

Ad.7. 

 

Z-ca Przewodniczącego GRS radny A.Kobiela odczytał pismo Burmistrza w sprawie braku 

lokalu na pomieszczenie biurowe dla GRS./ zał nr 6 niniejszego protokołu/  A.Kobiela 

wyjaśnił  iż GRS wnosi o wskazanie stałego  miejsca dla dyżurów GRS na spotkania z 

seniorami miasta i gminy. 

Burmistrz M. Błachut zaproponował  aby ponowne wystąpić z Wnioskiem w przedmiotowej 

sprawie. 

 

Ad 8.  

 

Odczytanie przez  Przewodniczącego Komisji Uchwał i Wniosków- wniosków podjętych 

 w czasie posiedzenia: 

 

1. Wniosek dotyczący  wystąpienia do Narodowego Funduszu Zdrowia oddział w Katowicach 

 w sprawie rozwiązania problemu braku świadczenia usług lekarza specjalisty-okulisty w 

ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. 

 

2. Wniosek dot. wystąpienia do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie skrócenia 

czasu kosztochłonnych oczekiwań na połączenia telefoniczne z oddziałami NFZ 

 

3. Wniosek do Burmistrza Czechowic-Dziedzic o wskazanie stałego  miejsca dla dyżurów 

GRS na spotkania z seniorami miasta i gminy, które zgodnie z kalendarzem odbywają się raz 

w miesiącu, obecnie w każda pierwszą środę , a przyszłym roku w pierwszy czwartek 

 

          
Ad 9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Po  wyczerpaniu porządku posiedzenia oraz przy braku dalszych głosów w dyskusji  

Z-ca Przewodniczącego  Andrzej Kobiela    podziękował uczestnikom za aktywny udział    

posiedzeniu i ogłosił zamknięcie obrad. 

 

 

 

Sekretarz GRS                                                    Z-ca  Przewodniczącego GRS   

Michalina Li-u-fa                                                     Andrzej  Kobiela  


